[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.12.2024		                                                                                         № 446-р
г.  Кореновск

О создании мобильной группы   по оказанию  экстренной и плановой психолого-педагогической, социально-психологической и медико-социальной помощи несовершеннолетним,  в целях ранней профилактики суицидального поведения несовершеннолетних
на территории муниципального образования Кореновский район

	В связи с произошедшими кадровыми изменениями в муниципальном образовании Кореновский район, а также во  исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 22 сентября 2021 года № 4/1 «О профилактике суицидов несовершеннолетних и мерах по их предупреждению», постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 11 декабря 2024 года № 4/2 «Об утверждении единого регионального порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при работе со случаем суицидального поведения несовершеннолетнего»,  в целях ранней профилактики суицидального поведения среди несовершеннолетних посредством оказания экстренной и плановой психолого-педагогической, социально-психологической и медико-социальной помощи несовершеннолетним на территории муниципального образования Кореновский район:
	1. Утвердить состав мобильной группы по оказанию  экстренной и плановой психолого-педагогической, социально-психологической и медико-социальной помощи несовершеннолетним, в целях ранней профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район (приложение).
	2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2023 года  №304-р «О создании мобильной группы   по оказанию  экстренной и плановой психолого-педагогической, социально-психологической и медико-социальной
2

помощи несовершеннолетним,  в целях ранней профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район».
	3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить  размещение  настоящего  постановления на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                             С.В. Колупайко

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 24.12.2024 № 446-р

СОСТАВ
мобильной группы по оказанию экстренной и плановой
психолого-педагогической, социально-психологической и медико-социальной помощи несовершеннолетним, в целях ранней профилактики суицидального поведения несовершеннолетних
на территории муниципального образования Кореновский район

	Абакумова
Валентина Александровна
	- начальник отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Кореновский район, руководитель мобильной группы;

	Моргулис Надежда Евгеньевна
	- главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Кореновский район;

	Ворожцева Татьяна Евгеньевна
	- психолог отделения помощи семье и детям государственного казенного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Динской СРЦН», член мобильной группы (по согласованию);

	Курилко Юлия Андреевна
	- педагог-психолог государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Краснодарского края «Кореновский автомеханический техникум», член мобильной группы (по согласованию);

	Иванова
Светлана Викторовна

	- клинический психолог наркологического кабинета, государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края, член мобильной группы (по согласованию);

	Иванова
Оксана Игоревна
	- педагог-психолог муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 43, член мобильной группы;

	Игнатенко
Оксана Владимировна
	- педагог-психолог муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 38, член мобильной группы;

	Машталир Елена Викторовна
	- педагог - психолог, исполняющий обязанности руководителя территориальной психолого-медико-педагогической комиссии, член мобильной группы, (по согласованию);

	Куклева
Марина Викторовна
	- педагог — психолог, государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната станицы Платнировской, член мобильной группы (по согласованию);

	Рогожина
Екатерина Юрьевна
	- врач участковый педиатр, государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края, член мобильной группы (по согласованию);

	Сайко
Нина Михайловна
	- педагог-психолог государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Краснодарского края  «Кореновский политехнический техникум», член рабочей группы (по согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                Т.Г. Ковалева

image1.png